
Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

 
 
 
 
 

Pojistná smlouva  
č. 0509996015 

 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 

 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČ : 46973451 
 zástupce : Bc. Milan Šimůnek, broker 
 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 
 číslo účtu : 2252383/0300 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 

 Obchodní jméno : Krušnohorská poliklinika s.r.o. 
sídlo : Žižkova ul. č.p. 151, Litvínov 

  IČ : 25030302 
 zástupce : Ing. Hana Sošková, jednatel 

    (dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře I.P. trust, a.s.; IČ: 
25004174; Jaroslava Seiferta 2179, 434 01 Most. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře vedením, 
řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat 
této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, 
který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních 
partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich 
doručení zplnomocněnému makléři. 

3. Pojištění nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pokud není v textaci této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak, pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž na novou cenu. 

4. Pojištěným je z titulu této pojistné smlouvy pojistník. 

5. Místem pojištění majetku je území ČR. 
Místem pojištění odpovědnosti je území ČR. 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, 
krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných 
předmětů, náraz silničního dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních 
zařízení, povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „kouř“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„aerodynamický třesk“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„atmosférické srážky a tání sněhu“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „voda 
unikající z dešťových svodů“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „nepřímý 
úder blesku/zkrat, přepětí“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „poškození 
fasády zvířaty“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„zemětřesení“, přičemž zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské 
kůře, které dosahují alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice udávající makroseizmické účinky zemětřesení 
(MCS). 

 



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „sesuv 
půdy“. 

Odchylně od čl. 7, odst. 9. a 10. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „povodeň, záplava“ vztahuje také 
na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace v důsledku povodně, záplavy nebo atmosférických srážek. 

Odchylně od čl. 7, odst. 11. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „voda nebo topné médium vytékající 
z vodovodních zařízení“ vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního 
potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně, záplavy nebo 
atmosférických srážek. 

Odchylně od čl. 7, odst. 11. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „voda nebo topné médium vytékající 
z vodovodních zařízení“ vztahuje také na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení a škody na potrubí pro odvod vody, ke kterým došlo i 
přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v tomto potrubí. 

Pro jednotlivá pojistná nebezpečí/předměty pojištění se sjednávají následující roční limity pojistného 
plnění: 

- FLEXA = do výše pojistných částek, 
- povodeň, záplava vč. zpětného vystoupání vody z kanalizace = 50.000.000 Kč, 
- vichřice, krupobití = 10.000.000 Kč, 
- zemětřesení = 10.000.000 Kč, 
- sesuv půdy = 10.000.000 Kč, 
- voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení vč. zpětného vystoupání vody 

z kanalizace a přetlaku či zamrznutí = 500.000 Kč, 
- atmosférické srážky a tání sněhu = 50.000 Kč, 
- voda unikající z dešťových svodů = 50.000 Kč, 
- poškození fasády zvířaty = 30.000 Kč, 
- nepřímý úder blesku/zkrat, přepětí = 50.000 Kč, 
- ostatní živelní pojistná nebezpečí = do výše pojistných částek. 

 
Pro jednotlivá pojistná nebezpečí/předměty pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 

- FLEXA = dle předmětů pojištění, 
- povodeň, záplava vč. zpětného vystoupání vody z kanalizace = dle předmětů pojištění, 
- vichřice, krupobití = dle předmětů pojištění, 
- zemětřesení = dle předmětů pojištění, 
- sesuv půdy = dle předmětů pojištění, 
- voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení vč. zpětného vystoupání vody 

z kanalizace a přetlaku či zamrznutí = dle předmětů pojištění, 
- atmosférické srážky a tání sněhu = 1.000 Kč, 
- voda unikající z dešťových svodů = 1.000 Kč, 
- poškození fasády zvířaty = 1.000 Kč, 
- nepřímý úder blesku/zkrat, přepětí = 1.000 Kč, 
- škody způsobené vodou vystupují z kanalizace = 1.000 Kč, 
- ostatní živelní pojistná nebezpečí = dle předmětů pojištění. 

1.1. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních 

Předmětem pojištění je vlastní nemovitost na adrese Žižkova 151, 436 01 Litvínov vč. FVE umístěných na 
střeše budovy. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………......195.805.000 Kč. 

Spoluúčast pro pojistné nebezpečí voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení 
činí…………………………………………………………………………………………………..1.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí…………………………………………………………10.000 Kč. 



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

1.2. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních 

Předmětem pojištění je vlastní nemovitost na adrese PKH 638, 436 01 Litvínov. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………50.084.000 Kč. 

Spoluúčast činí…………………………………………………………………………………….10.000 Kč. 

1.3. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí a zásob vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních věcí movitých a zásob na správním území města Litvínov. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………20.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

2. Pojištění pro případ odcizení  

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP//08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a 
podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP/9/99. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:  
- při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,  
- při krádeží vloupáním, 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vztahuje na škody způsobené „prostou 
krádeží“ a to s pojistnou částkou 20.000 Kč a se spoluúčastí 1.000 Kč. 

2.1. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích vnitřních stavebních součástí vč. zábranných prostředků a 
příslušenství budov na adresách Žižkova 151 a PKH 638, 436 01 Litvínov. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….100.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

2.2. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích vnějších stavebních součástí a příslušenství budov vč. 
FVE na střeše budovy Žižkova 151 (systém zajištěn EZS napojeným na zvukové poplašné zařízení a je 
sledováno kamerami 24 hod. denně) na adresách Žižkova 151 a PKH 638, 436 01 Litvínov. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….300.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

2.3. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí a zásob vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních věcí movitých a zásob na správním území města Litvínov. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….300.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

2.4. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vvlastních a cizích vnitřních stavebních součástí a příslušenství 
(příslušenství toalet, vodovodní baterie apod.) budov na adresách Žižkova 151 a PKH 638, 436 01 
Litvínov. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………...20.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

2.5. Sjednává se pojištění souboru finančních prostředků a cenných předmětů vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích finančních prostředků a cenných předmětů na adresách 
Žižkova 151 a PKH 638, 436 01 Litvínov. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………...50.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

3. Pojištění pro případ vandalismu  

Pojištění vandalismu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na škody způsobené zjištěným či 
nezjištěným pachatelem. Pojištěny nejsou škody na sklech. 

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vztahuje na škody způsobené „sprejerstvím“ 
a to s ročním limitem pojistného plnění 20.000 Kč a se spoluúčastí 1.000 Kč. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

3.1. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích vnitřních stavebních součástí vč. zábranných prostředků a 
příslušenství budov na adresách Žižkova 151 a PKH 638, 436 01 Litvínov. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….100.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

3.2. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích vnějších stavebních součástí a příslušenství budov vč. 
FVE na adresách Žižkova 151 a PKH 638, 436 01 Litvínov. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….300.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

4. Pojištění skel 

Pojištění skel je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 
skel T.č.: NP/10/2005.  

Předmětem pojištění jsou skla vnitřní i vnější, okna, dveře, výlohy vč. nalepených fólií, reklam, snímačů 
EZS, zrcadel, luxferů, markýz, světelných a nesvětelných reklam vč. neonových na adresách Žižkova 151 a 
PKH 638, 436 01 Litvínov. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko.  

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………...20.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………......500 Kč. 

5. Pojištění elektroniky 

Pojištění elektroniky je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU T.č.: 
NP/21/2007 pro pojištění elektroniky. Sjednává se pojištění all risk včetně živlu, krádeže, loupeže a 
vandalismu. 

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na elektronická zařízení, jejichž stáří 
přesáhlo v době vzniku škody 5 let. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko.  



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

5.1. Sjednává se pojištění souboru elektroniky vlastní 

Předmětem pojištění je soubor vlastní kancelářské, výpočetní, audiovizuální a zabezpečovací techniky 
s příslušenstvím vč. elektronických součástí FVE na adresách Žižkova 151 a PKH 638, 436 01 Litvínov. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

6. Pojištění odpovědnosti  

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014,  
SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, dodatkem k SU pro pojištění 
odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – Odpovědnost za škodu způsobenou jinak než na zdraví, 
usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, dodatkem 
k SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – Odpovědnost za újmu způsobenou při 
poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014 a SU pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku T.č.: NP/16/2014. 

Pojištění se sjednává s územním rozsahem ČR. 

6.1. Sjednává se pojištění obecné odpovědnosti vč. odpovědnosti za újmu z vlastnictví, držby a 
pronájmu nemovitostí, vč. odpovědnosti za vadu výrobku (vč. zavlečení či rozšíření infekčních 
chorob a salmonely), vč. následných finančních škod a vč. regresů zdravotních pojišťoven a 
orgánů nemocenského pojištění za třetí osoby 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 1. SU. Pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje na újmu 
způsobenou činnostmi pojištěného dle zřizovací listiny a výpisů z obchodního či živnostenského rejstříku. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………10.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

6.2. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou členům svých orgánů 
v souvislosti s výkonem jejich funkce (pracovní úraz) 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

6.3. Sjednává se pojištění regresů orgánů nemocenského pojištění za zaměstnance 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 3. SU. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

6.4. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu/újmu na věcech zaměstnanců 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

6.5. Sjednává se pojištění regresů zdravotních pojišťoven za zaměstnance 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 3. SU. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..5.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

6.6. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci převzaté  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 2.3. SU. Pojištění se nevztahuje na škody na vozidlech. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….100.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

6.7. Sjednává se pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu způsobenou jinému v souvislosti se 
zásahem do práva na ochranu osobnosti 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí………………………………………………………………………………10%, 10.000 Kč. 

6.8. Sjednává se pojištění odpovědnosti z poskytování sociálních služeb 

Pojištění se sjednává v rozsahu dodatku k SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – 
Odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..5.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

6.9. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čistá finanční škoda) 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 2.5. SU. Pojištění se dále řídí dodatkem T.č.: NP/22/2014 k SU 
pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..2.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

6.10. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou provozem pracovních strojů 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

Článek III. 
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni 
sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje 
pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek. 
 
2. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15%. Pojistitel se zavazujue 
účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného 
v pojistné smlouvě. 
 
3. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období 
k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15%. 
 
4. Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození nebo zničení pojištěných 
věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných 
zbytků bez odpočtu opotřebení. 
 
5. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 
poskytne plnění v nové ceně. 
 
6. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

7. Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se 
hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko vichřice a 
krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. 

8. Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupením vody z kanalizačního potrubí. 

9. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízení připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí 
a zařízeních připojených na potrubí. 

10. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení. 

11. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně dočasného přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem plnění 
1.000.000 Kč a spoluúčastí 1.000 Kč. 

12. Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 
věci nebo na budově. Úderem blesku je také zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, 
k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. 

13. Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10% pojistné částky pojištěné věci. Toto omezení 
neplatí při záchraně života a zdraví osob. 

14. Pojištění se vztahuje na všechny skleněné stavební součásti bez ohledu na tloušťku skla. 

15. Budovy jsou pojištěny vč. přípojek, rozvodů, čidel, kamer a ústředen EPS a EZS a včetně antén a jejich 
rozvodů. 

Článek IV. 
POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 
zplnomocněného makléře.  

2. Výše ročního pojistného: 

a) Živelní pojištění………………...............................................................................................44.424 Kč 
b) Pojištění pro případ odcizení.…………………………………………………………………5.540 Kč 
c) Pojištění pro případ vandalismu.………………………………………….…………………..5.040 Kč 
d) Pojištění skel………………………………………………….……………………………….1.000 Kč 
e) Pojištění elektroniky..………………………………………….……………………………...2.500 Kč 
f) Pojištění odpovědnosti……………………………………….……………………………...59.500 Kč 

Celkové roční pojistné bez DPH…………………………………………………...........118.004 Kč 

Celkové pojistné za období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2022 bez DPH………………...354.012 Kč 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
zplnomocněným makléřem na účet zplnomocněného makléře číslo 5080135724/5500 vedený u 
Raiffeisenbank a.s. Faktura bude odsouhlasena pověřeným pracovníkem pojistníka a její splatnost bude 
21 dní. 

 

 

 
 



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

 Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto: 

 1. splátka ve výši 29.501 Kč do 21. 01. pojistného roku, 
 2. splátka ve výši 29.501 Kč do 21. 04. pojistného roku,  
 3. splátka ve výši 29.501 Kč do 21. 07. pojistného roku, 
 4. splátka ve výši 29.501 Kč do 21. 10. pojistného roku. 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2022. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

3. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy: 
- příloha č. 1 – TABULKA I, Podklad pro stanovení sazeb pojistného – majetek a odpovědnost 
Krušnohorská poliklinika s.r.o., Žižkova 151, 436 01 Litvínov, IČ: 25030302, Pojištění od 
01_01_2020, 
- příloha č. 2 – Rekapitulační tabulka, Krušnohorská poliklinika s.r.o. 

4. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty: 
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění – NP/01/2014, 
- Smluvní ujednání pro pojištění staveb – NP/08/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí – NP/09/2005, 
- Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení – ÚNP/9/1999, 
- Smluvní ujednání pro pojištění skel – NP/10/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky – NP/21/2007, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/19/2014, 
- Dodatek k SU - Odpovědnost za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, 
zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) – NP/22/2014, 
- Dodatek k SU - Odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb – NP/23/2014, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za vadu výrobku – NP/16/2014, 
- Příslušný/é informační dokument/y k pojistnému produktu (dle zákona č. 170/2018 Sb.), 
- Předsmluvní informace, 
- Záznam z jednání. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž pojistník pojišťovací makléř obdrží po jednom a 
pojistitel obdrží dva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pojistná smlouva č. 0509996015 
Získatel: 40 865 

Za pojistitele:                                                    

V Plzni dne 8. listopadu 2019 
 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………..                              
   

 
 
 
Za pojistníka:                                                    

V Litvínově dne ……………………………………. 

 

 

 
 
 
 
……………………………………………………..                              

  


